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Savaites aidai
Didelis streikas Kinijoj.

Šanghiijuj pakėlė generalinį streiką 
elektros stočių darbininkai. Tramvajai 
sustojo, bėgiai išardyti, vanduo sulaiky
tus/ dinamų mašinos išdraskytos.

Komunistų ir nacionalistų kova.

Laikraščių pranešimu, iš Mankau, 
Kinijos, liepos 13 dieną ėjo smarki ko
va tarp komunistų ir nacionalistų. Taip 
pšt ta dięną buvo Įsakytą visiems sve
timšaliams, kad per" 21 vai. apleistų Hu- 
peu provinciją.

Sukilimas Egipte.

Laikraščių pranešimu Aleksandrijoj 
Egipte, j vyko didelė netvarka. Krašte 
viešpatauja revoliucinis ūpas ir laukia- 
inà,' kad visam krašte suliepsnos revo
liucijos liepsna. 15 d. didelė minia 
žmonių užpuolė policia. Prasidėjo šau- 
dyniąi. Sukilėliai padegė kareivines. Iš 
abiejų pu-ių daug užmuštų ir apie 25o 
sužeistų. Italų konsulas taip pat sužti-

Vokietijoj mažinami uždarbiai.

Vokietijos darbo ministens patvir
tino sprendimą dėl atlyginimo darbinin
kams. Uždarbiai sumažinti 7 nuošim
čiai. Užtai pramoninkai pasižadėjo su
mažinti savo dirbinių kainas.

Kova prieš komunistus.

Suomijoj visuomenė pradėjo griež
tą kovą su komunistais Ten komunis
tai veikia legaliai. Visuomenė prašo 
vyriausybė», kad komunistų veikimas 
būtų visai uždraustas. Vyriausybė už
draudė kurstančios ir erzinančius vi«u<> 
meną 5 komunistų laikraščiu».. Bet > 
basių* išleistas specialus, prieš komunin
ius nukreiptas, įstatymą», kuri» užkir 
kelių komunistų agitacijai žodžiu ir 
raštu.

Nuteisė pakarti komunistus.

Lvove, Galicijoj, lenkų teismas 
pasmerkė pakarti tris komunistus, ku
rie priklausė Vakarų Ukrainos komunie-

stas.

Anglija siūlo Indijai dominijos taisė.
Neramumai Indijoj dar vis leiiasi. gilios 

nierąmumus, kaip praneša laikraščiai 
sukę ė Pov. Rusijos komunistų gerai. ap-L 
mokami agentai. Daug jau jų yra su 
imta. Dabar anglai siūlo Indijai domi
nijos teises ir kad tai įvykdyti, siūlo 
sudaryti visos Indijos federacijų.

Prieš kalbamąsias filmas.

Valstybių — Prūsijos, Bavarijos, 
Saksu ir Austrijos teatrų direktoriai su
darė sąjunga kovoti prieš kalbamąsias 
filmas.

Nauja „Zepelino“ kelionė-

Liepos mėn. 17 d. 7. v. ryt. vokie 
čių „Graf Zopelin“ išsirengė j naujų ke 
lioną, j Skandinavija. Tarpe keleivių, 
važiuoja garsus generolas Nobile.

Bedarbiai didėja.

Iš Londono praneša, kad šią sų- 
vaitų bedarbių skaičius padidėjo vėl iki 
43000 žmonių Anglų vyriausybė mano 
padidinti bedarbiams šelpti kreditą iki 
10 milijonų sv. sterlingų.

tų partijai ir turėjo slapią spaustuvę.

Užsidaro fabrikai.

Žirorduve, Lenkijoj, vėl užsidarė 
kelios dirbtuvės ir fabrikai. 4000 dar
bininkų liko be darbo. <■ ■

u ■ .?■ ■

Kaliniai puolė policiją

Indijoj, Burmos kalėjimo kaliniai 
eidami-išdirbtuvių puolė .sargybinius. 12 
jų permušė. ią norėjo pubėgti. Bet greit 
biivo pašaukt* kariuomene ir visus su 
varė į kalėjimą. 40 kalinių užmušta ir 
60 sužeista. Sargybiniai 6 užmušti.

Moterų pienas rinke.

Laikraščiai praneša, kad So v. Ru
sijoj moteris parduoda... savo pieną. 
Norinčio prekiauti savo pienu, privalo 
pirma duoti ištirti gydytojams, ar svei
kas. Sveikos moters utmelži* save tris 
kart j dienų ir parduoda.

Mo’erų pienu peni prieglaudų vai
kus, kurie dar to pieno reikalingi, vaikus 
kurių nesveikos motinos, ir nesveikus 
suaugusius. Likusį pieną parduoda rin 
koje. Už 100 gramų moka 50 kapei" 
kų.

PrekiaudamossavG pienu, kaikurios

Lietuviai sportininkai; viršui eisenoje sporto šventėje, Brazilijos Neprikišu- 
Isomybės dienoje, 1929 m. rugsėjo 7 d. apačioj sportininkai prie Liet Kon«u- 
Mato S. Paulo m. Drauge su sportininkais stovi Konsulą» Dr* P. Mačiulis sekre*- 

J, Gaarilius ir generalini» konsulas Brazilijoj T.Daukantas

Visi kaip vienas i lietuvių sporto s-gos „Lithuania“ rengia
ma įkurtuvių šventę ir Žalgirio mūšio paminyjimą, liepos 20 

d- 8 1/2 vai. vak. salėj ,,Celso Garda“
Programa, jdomūs sporto nnmeriai ir epizodas — „Žalgiry» praeity ir 

ir dabarty. •
Po to — šokiai, žaislai, konfeti, serpenti, meilės paštas, gėlių, pūs
lių ir kepuraičių valsai, fotogravimas publikos ir sportininkų.
Pakvietimais j šventų pasirūpinkite iš anksto „Liet. Aidas Br.“ „Liet. 

Br.“t redakcijose pas p p. Valiuką (rua Ribeiro de Lima 22), Januškj 
(Rua dos Italianos 8) Morkj (rua Padre Rapoza, 170) Baliulevičiu (Vil

la Anastacio, rusų klitibe (rtia Consulbeiro juebias).
Salės adresas: Rua do Carmo 25 2 aukštas.

Prie pat Largo da Sé, kur sueina visos bondės iki 1 1/2 nakties ir 
uno 4 vai. ryto

S. S. „Lithuania
Valdyba.

Žudėsi sovietų diplomatas.

Lenkijoj ties stotim, Bialy Podla- 
sek, ėjusiame iš Paryžiaus j Maskvą 
traukiny, žudėsi sovietų diplomatas Nau
movas. Jis puolė po traukiniu, bet 
paskutiniu momontu kažkas jį sulaikė. 
Tada Naumovas išsitraukė peilį ir kelis 
kart smogė sau j vidurius. Jis pareškė 
būvąs sovietų diplomatas užsieny. Stai
ga ji» gavus pakvietimų grįžti j Maskvą 
kur turėjus stoti j teismą. Norėdamas 
išvengti teismo, nutarė nusižudyti.

Lenkai bėga iš kariuomenės.

Kaip praneša laikraščiai prasidėjo 
masinis lenkų kareivių bėgimus iš ka- 
riuomenės. Silezijoj, vokiečių pusėj 
kasdien suimami lenkų dezartyrai. Jie 
aiškinasi, kad bėga iš ktriuomsnės dėl 
labai blogo maisto ir žiauraus karininkų 
ilgesio. .' -i «

pieningos moters įmėnesį uždirba apie 
900 rublių.

Naujas telefonas.

į. Amerikoj išrastas telefonas iko- 
nofonu vadinamas. Jis taip jtaiiytas, 
kad kalbant ikonofonu, galima net 
matyt žmogus veido išraiška ir visi 
judesiai su kuriuo kalbama.

Noriu* susirašynėti

Noriu vesti susirašynėjimų su lie
tuviais gyvenančiais Brazilijoj ir kituose 
pasaulio kraštuose. Tikslu pažinti plačiau 
lietuvių kultūrini gyvenimų.

Laiškų» siųsti šiuo adresu:
A. D. Porutia,
Bilo Paulo, Rus Visconde de Par- 

hnbyba, 370.i Brazil.

DEMESIO
Pasaulinis, sunkaus svorio čempionas Vilhelm Robert Thiem, liepos 
20 d. pasirodys 8. Paulo futbolo kliubo aikštėje, Chacara da Floresta, 

Ponte Grande kuris atliks šiuos numerius:

1) sulaikys 2 septynviečius su žmon. automobilius, motorams veikiant
. pilna jėga. ' '

2) Keis: a) svorį nuo 12 iki 18 centnerių abiem rankom iki krūtinei, b) 
vienų vagono ašį ir abn ratu' a) vienų rankų svori iki 6 centnerių.

3) Vynios ant rankos 32 m. m. apvalanų masyvinę geležį.
viską atliks kontroliuojant publikai ir policijai. Jei neatliks minėtų 

numerių sumoka 50,0008000 Laike programos grieš vokei !ų jūreivių 
orkestras, Bilietai parduodami Casa Fuchs, S. Nicolau ir aikštėje Patriar- 

» h ar 8 •* t-DJ i < k* .
Bielietų kaina: 10(000, 78000, 38000, pradžia 12 vai.
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Žinios iš Lietuvos <!

ŠOVĖ I MEŠKA PATAIKĖ 
i UODĄ

Baisi nelaime
arba „agurkų rašalas“.

Voldemaro byla.

Voldemaro byloj, kurįojjis kaltina
mas už valstybės išdavimą, teismo įstai
gos tardė visus tuos žurnalistus, su. ku
riais Voldemaras kąlpėjosi. Ar . bus 

tolimesnė eiga,

Pasėlių stovis Lietuvoje.

du'da Voldemaro bylai 
dar neaišku.

Lenkų skundas atmestas.

išdaužymo, per

Dėl pavasario gražaus, šilto ir pa
kankamai drėgno oro, žeinkenčia; pakan
kamai sustiprpjo, o vasarojus gradai 
sužaliavo. Bendrai visų pasėlių stovis 
vertinamas gerai. Palyginus eu perny
kščiais pasėliais, giemef vertinami geriau. 
Tik daug išgadino javų ir žolitr iškirtę 
kąįkuriųpse ąpskr, ledai ir smarkūs 
lietus.

Kaune lenkai dėl Į._ ,
gegužės 23 d. demonstraciją, langų, iš
siuntinėjo daugeliui Įstaigų, jų tarpe ir 
teismui protesto rnštą, pureiKŠdami, esą 
lenkams padaryta iki 6000 lit. nuostolių 
Lenkai nori, kad dėlto būtų iškelta by
la.

Teifmo įstaigos peržiūrėjusios len
kų skundą jį atmetė, kaip neatatinkant. 
tikrenybe.

Sugauti nauji lenkų šnipai.

Kriminalinė policija aregiavo vėl 
kelis svarbius lenkų šnipus, veikusius 
Lietuvoje.

Brangus radinys.

Suomijoj, Elsinky, miesto bibliote
kos rusų kalbos skyriuje, surastas Sirvy
do'lotynu, lietuvių ir lenkų kalbomis, 
žodynas. Sis žodynas yra parašytas ži
nomo lietuvių rašytojo, kun. Sirvydo 
Iki šiol buvo žinomus, Kad 1640 met 
toks žodynus yra išleistus, bet niekur 
nebuvo užtiktas ne vienas jo egzemplio
rius gis žodynas lietuvių kainos moks
lui turės didel.es reikšmės.

Sov. Rusija nori pirkti Lietuvoj gy
vulių.

Sov. Rusijos prekybos atstovai krei 
pėsi į kai kurias Lietuvos valdžios ir 
ekonomines Įstaigas, pareikšdarni pageį- 
daviilia p rrk* i Lietuvėj Vagų učių ir kiau
lių. 'Dėl kiekio ir sąlygų dar nesusi
tarta. . 1

Baikotuoja lenkų spauda.

4 -Šiauliuose knygynų ir kioskų sa- 
viuipkui, protestu dafni -prieš lenkų bar
barišką elgesį su lietuviais anapus de- 
inartrj linijos, nutarė sulaikyti pas save 
ir neplatinti lenkiškos spaudęs.

Nuolatinis susiekimas tarp Klaipė
dos ir Amerikos.

Paskutiniu laiku didėlę sensaciją 
' sukėlė Brazilijos lietuvių kolonijoj vie

nas įvykis. Šiandien jau, kaip bubnn 
muša visa lietuvių kolonija ir negali 
užmiršti šio tragiško įvykio. Įvykis iš
tiktąją, tragingas ir reikalingas nuken
tėjusiam širdingą užuojautą pareikšti. 
Tuo jau susirūpinta ir, kaip teko patir
ti, kad visi ilgaliežuviai ir „čystos su-, 
menijos“ žmonės daro slaptus posėdžius 
aptarti kokiuo — būdu ir kaip būtų 
geriau pareikšti nukentėjusiam užuo
jautą, e

Vis dėlto kaip ten bebūtų, bet kal
tininkas, už tokią padarytą šunybę ver
tas smertelnos peklos. Juk tai jišniavo- 
žijimas čystos cnatos gerbiama visuo
menės veikėją. Tesiog papyktinimai. 
Čia jau slapti užuojautų komitetai nie
ko nepadės. Reikia šaukt visa lietuvių 
visuomene ir basmerkt tokį neleistiną 
žygį. Tai pažeminimas mųsų visuome
nės vadų ir „Lietuvio Braz.“ korespon- 
den o.

Nusiperku „Lieti.“ Braz.“ 28 laikraš
tį, užsimoku 300 reisu, ir skaitliu. Mae- 
nas pundie Ką gi oš ten radau. Di
delėm ir riebiom literor r parašyta: „Pil
ve varlės kurkia1',. Negali būt, provoka- 

1 ciją, manau sau. O gal savos konstruk- 
' cij s orlai-io propeleris užpakaly birbia, 

o ne varlės Kurki . . Ir taip visus »uner- 
vuotas perskniči u vi-a šios nelaimės'-. 1 .aprašymą.

Ir, ištiktųjų. „Lietuvis Brazilijoj“ 
korespondentui, kurio galvoj, kaip jis 
pat» sakos, tuščia, kaip podyhėj, pradė
jo varlės pilve kurkti Ir dabar aš įsi
tikinau, k=<d tai ųepropeieris, o varlių 
būta. Stebuklai nestebukai, tai tikra 
Dievo’bausmė Pr. v kacija sakyčiau. 
Irgi ne. Pądood pats t kias žinias, 
tai negali būt prov- kacija.

Bet aš negaliu suprasti, kaip tos 
varlės galėjo įsirioglinti pilvun ir kurkti. 
Bet kaip „Liet Br.“ r-šo, kad tai buvo 
nei šis nei tas...

Buvo taip , L. Br.‘‘ koresponden
tus, mątyt, yajliovo traukiniu. Kur,, 
nesvarbu/ S a>bu t >s, kad važiavo an
tra klase. Malpųųin- , žinoma, jokio 
nebuvo — mat, prasta publika. O kas 
blogiausi', kad prieš jį sėdėjo keleivis 
kaip k respondentas sako, trachomuotas, 
nes akys raadon s, (o gal t o buvo pra
kaito išėst s darl iriinkū skys/)

V> žiu;, ja korespondentas. Galvoj 
ir širdy tuščia, kaip podynėj. O visų 
bloginusią, snąndulys pr.ądęjo marinti.

Na ir atsigulta, matyt, j >. Kaip 
„Lier. Br,“ rašo, kad, ant lentynos, buvo 
padėta dėžutė su parašu „rauginti agur- 
;kai“. Bet kaip pasirodė, kad ten ne- 
Įrauginti agurkai buvo o mažas šunytis.

Iš dėžutės ėmė varvėti kažin koks 
iskiatymas, tiesiai miegančiam, kaip rašo 
[matyt, bttrrrii, nes miegantis paragavęs 
i kažkokio raąalo, pakėlė triukšmą ir su
siginčijo su dėžutės savininku. Savi-

„Lietuvis Braz“ 28 Nr. rašo apič Įmano 
šukeltųtrnkšma' Turiu posakyti, kap p. 
Puišys kelia didesnį ‘trakšthą, kurstyda
mas draugijos narius viena prieš kitą.

Villa Bellos susisirinkime nebuvo 
varoma jokia agitacija' nei prieš kun. 
Valaitį, nei prieš kitą kokį nors asmenį. 
Taip pat nebuvo varoma nei prieš krikš
čioniška, nei kokia kita akcija, kaip p' 
Puišys išpūtė; buvo kalbama kas tiesa 
yra.

Išeivių globos draugijos centro val
dyba išrinkta jau 2 mčn., bet pareigoms 
dar nepasiskirstyta ir savo kalboj V. Bel
los susirinkime pabrėžiau, kad pareigoms 
skirstytis nenori tik kun. J. Valaitis ir 
kad jis tokiuo savo nusi-tatymu trukd • 
pradėtą darbą dirbti ir kad toks kun. žy
gis nepageidaujamas draugijoj. Mano 
kalbai pritarė visas susirinkimas ir net iš
pešė rezoliuciją, kad mums nereikia nei 
su tikyba, nei su politika maišytis, o 
dirbti grinai lietuvišką darbą.

Dabar kas pasirodo, kun. Valaitis 
viešai pasiskelbė pirmininko.

Vardan Dievo ir teisybės kun. Va- 
2 ląils neprivalėtu taip elgtis.

i Kad p. Puišys pratęs meluoti ir už- 
įsiginti šaVo žodžių, tai taip, bet nereikia 

ir kun. Valaičiui taip daryti. Garbės jo
kios nesudaro. «t> - .>.>•„« f- ii--- 

, Toliau p. Puišy pabrėžiai, kad aš 
esu bemokslis. Pagalvok p. Puišy ir apie 
save, o tada galėsi ir kitiems prikaišioti1 
visai vaikiškus užmetimus.

Taip p. - Puišy, esi labai didelio 
mokslo, kad del mokslo turėjai dangintis 
iš Lietuvos į Braziliją. Aš 
dien galiu grįžti (Lietuvon .. ___ ______
duoną pelnytis, o įdomų kaip didelio 
mokslo p. Puišiui būtų.

O, kad pats ir jūsų companija lei 
džia gandus kad aš šalininkas garsinin- 
kų ir žadėjai mane 1 kalėjimą .įkišti, dėl 
to tai būkramus. Neužsitarnavau dar to. 
gali turėti ilgą liežuvį ir ilgas ausis.

Baigdama-, pareiškiu kad daugiau 
su p Puišiu i jokius ginčus neisiu, Susilp- 
nos valios žmogumi tokiuo fanatiku ir 
ir egoistų, kaip p. Puišjs nesudarytų, jo
kias man garbės su juo ginčytis.

pa-

Vokiečių inžinieriai lanko Lietuvą.

Vokiečių inžinierių sąjunga padarė 
ekskursiją j Lietuvą tikslu arčiau pažin
ti Lietuvos kraštą ir užmegsti glaudes
nius ryšius su Lietuvos inžinierių ir ar 
chitektų sąjungą.

Lietuvos Prezidentas į Čekoslova
kiją.

Spaudos pranešinu, Lietuvos Res
publikos prezidentas A. Smetona 
myne šią vasara praleis atostogas 
lov; kijos kucortose. Žada išbilti 
menesius.

Knyga apie Vilnių.

su šei- 
Čekos
ten

Kaūne išėjo iš spaudos 
lė ir gausiai jliustriiota Ttnygii apie Vii 
nių. 
nuo 1920 met. visi svarbesnieji 
lietuvių gyvenimo įvykiai. Knygą 
rašė Br. šėmis.

Vokiečiu knygyno dovana,

dide-

Knygoje chronologiškai paduota 
viešo 

pa-

Vokiečių Fišerio knygynas nupirko 
Raudondvary Įbiblioteką 100,000 litų 
vertės. Dabar jis tą biblioteką padova
nojo Universitetui.

Lietuvos prekyba su užsieniais.

, Lietuvos išvežimas per šių metų 
gegužės mėnesį siekė 27,700,000 lito' ir 
įvežimas — 27,300,000 litų T Irių bū
du geg. rn. išvežimas didesnis už įveži
mą 400,000 litų. Per pirmuosius 5 šių 
metų mėn. išvežimas pasiekė 133:700.000 

(litų ir įvežimas — 124.400.6OO litų.
Šių-metų išvežimas padjdėjo kiau

lių, rnėsos-, r-- gu -cių, sviesto, javų ir do- 
Ūilų sėklų. Įvežimas ‘ padidėjo trąšu, 
'geležies verp.lų, audinių ir gumos, dir
binių.

Nesvaigiųjų gėrimų gamyba.

' Skandinavij s — Amerikos linija 
žada greitu 1- iku pradėti nuolatinį su
sisiekimą laivais t >rii Klaipėdos ir Ame
rikos uostu per Kopenhagą. Ta pati 
linijai norinti paimti į savo raukas ir 
lietuviu imigruoją į Ameriką.

Kurtu lietuvių nėra.

nors ir šian- 
ir savo amatu

K. Uckus

vą 
gti

Blaivybės draugija paėmė iniciaty- 
organizuoti i.kcmiri- pagrindais stei- 
besv-rigiųjų gėrimų dirbtuvę.

Vasaros blaivybės savaitė.

. Lietuviai sudaro neskaitlinga tau
tą, .bet šios tantos narių yra vi-ame pa- 
sairly. Daug labai Š. Amerikos vaist, 
Kanadoj, Piet. Amerikoj, Australijoj, ir 
Afrikoj. Vieni, jų anksčiau, kiti vė tau 
yra imigravę į kitus kraštus ir daugelis 
jų yra, kurie geiai gyvena.-,

Š. Amerikoj, kur stipriau.! lietu
viai,-išeiviai stengiasi palaikyti artimes
nius prekybinius santykius tsu Lįętuva, 
Anglijoj taip pat yra nemažai lietuviu, 
apie,'8000, ju tarpe yra turtingų pirklių 
kurie, nori taip p-t užmegsti su Lietu
va prekybiniuš ryšius ir praplėsti Lietu- 
voą.-.prekybn užsieniuose.

iįįVokietijos gilumoj', Elberfeldo apy-' 
linkéj irgi y-dá^trerdaZas skaičiui lietuvių 
Čia jie atsikraustė prieš 20 — 30 metų. 
Nor'S gilumoj Vokietijos ir nemažas me
tų skaičius ąaip ataiškyrĘjTĮUo savo tė
vynės, bet vis dėlto lietuviškumas juose 
darriiėra užgęsęs ir skšito'S'lietuviais!"

Lietuvoj yra piprotis minėti blai
vybės savaitės. Blaivybės savaites me 
tuose yra dvi — viena žiamą, kitą vasa
rą. gių mėtų vasaros blaivybės savaitė 
buvo bi žeiio m. 22 — 29 dienos B ai- 

Ivybės draugija kviečia visą tautą, nors 
’ vieną savaitę atsisakyti nuo alkoholio,
ragina visus tvirtos valios ir gero tro
kštančius liautis gerti svaiginančius gė
rimus, kurie žudo žmoniją ir vada į 
pražūtį.

Taip pit ir mums lietuviams, gy
venantiems Brazilijoj, reikia nors kartą 
žmogiškai pagalv ti, suprasti, kokių žilų 
neša girtuokliavimas ir liautis gerti.girtuokliavimas ir liautis gerti.

VYRAI IST'KIMĖSNI UŽ MO
TERYS. -

Berlyno statistikos hi iras - paskelbė 
Įdomią .1929 metų vedybų statistiką. ' Iš 
Viso per tą laiką Berlyne ’ buvo nžregis- 
tfuota apie 52.000 porų jungtuvių. Apie 
•septiutadalis visų jungtuvių Berlyne pap
rastai pasibaigia persiskyrimu. Pusė vi
sų 7.000, užregistruotų persiskyrimų Įvy
ksta po 5 — 7 šeimyninio sugyvenimo 
metų. 450 porų persiskyrė pagyvenę du 
metas, 410 por i -mgyveno mažiau kaip ninįas tvirtino, kad raugintų agurkų va
du metus ir apie 400 p'rų tegyveno , galãs, o mieganti speryčijos: „kad ir 
bendrai vos po keletą mėnesių. Įsursteli bet čia jau kas Uit- “...

Ypatingai įdomus šioje vedybų eta- Į Taip vargšas, turėjo, atsikeli nuo 
tistikoje tas.faktak, kad Vokietijos vyrai |to tuolo if atsigult ant kilo'.
yra žymiai ištikimesni uz moteris. Mote-Į Apie varlių pilve at-iradimą lai- 

, tą jau išaiškins 
gydytojai, bet vis tik teuka manyti, kad 
tas.nei šioks, nei toks rašalas paškadijo 
it kad nuo jo pradėjo nabagui varlės 
pilve kurkti.

Iš nepatikrintų šaltinių teko suži
noti, kad gerbiamam „L. Br.“ korespon
dentui, bus padaryta operacija, gal pa-

Mote-1 
rys, kaip, rodo stati-tika, tris kart.daugiau ] kraitis nieko nemini,

ne*duoda pagrindo persi kyrimui savo 
ištikimybe, negu vyrai. Daugiausia per
siskyrimo prašo moterys, turinčios 
žium senesnius vyrus. Iki 3o metą am
žiaus persiskyrimo daugiau reikalauja 
vyrai.

Pernai apie 1.000 vyrų virš 50

am-

metų amžiaus buvo perskirti. Vyrų s'sęks vari„9 ijpilvo pašalinti, o paskui

Panaikins karo stovį.

Lieti.vos'laikraščiai praneša, kad 
artimiausiu metu Lietuvoje bus panai 
kintas kuro stovis. Vietoj to, 
tiprinta krašto apsauga. gj 
svarstys ministerių kabinetas.

Prasidėjus mandimosi swvnui, 
Kauno maudyklėse prigėrė labai daug 
žmonių. Bet nčsant ger s priežiūros gel
bėjimų gerų priemonių, kas dieną nus
kęsta ir prigeria keli ymonės.

— Ėirželiol 14 dięrtą, Jonišky i kilo 
gaisrias" Ugnis’ sunaikino Septynis na
mus. Nuostolių padarė labai daug. Be

bus sus- 
klausima

sezonui.

persiskyrimo prašymai dažniausiai pa 
tenkiriami dėl įrodytos žmonų neištikimy
bė-. ,Dėl neištikimybės buvo perskirtos 
56 moterys virš 50 metų amžiaus.

patfebiiliriš, prieš porą metu išrastų, savo 
propelerį ir, užsukęs, žada skristi per 
vandenyną.

Tai matote, gerbiamieji, kas atsiti
ko — tragedija ne tragedija, o stebuklas.

to, sudegė žibalo ir aliejaus,fabrikas, ku
rio nuostoliai siekia iki 15.000 litų.

t — Telšiuose areštavo gydytoją 
Montvilienę ii* padėjo ją’į Teisių kalėji
mą. Ji kaltinama už neleistiną, einant 
Įstatymais,- darbų, knri atlikinėjo nėščioms - 
moterims

Adata.

Pamestas pasas
t .. . •. , . .

i Pranas Jasiškis, São Paulo — Vi
slia Anastacia rajone pametė pasą, kitus 

: [dokumentus ir 150 rnilreisii , kas radot, 
— Krekenavos ir kitose apylinkėse prašau pranešti šiuo adres.:'

miškuose labai daug jVilku*.Vilkiu .ųžpul-į 1 '.Pt. Jasiškis ;
dinėja besiganančius •igyvt>lius fr1 tiaugi R ua Visconde de Faruayba 370.
padaro ūkininkams nuostolių. 1 l „L, Aidas Br.“
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Kas ardo vie

Jau nebe šiandien visi žinome, kad 
lietuvių tarpe nėra vienybės, nėra sutiki
mo, nėra meilės. Ne vienam kyla gal
voj klausimas. — Kas yra priežastimi 
tokio didelio lietuvių skaldymosi ir ne
apykanta?: Argi jan lietuviai negalėtu, 
ramiai gyventi ir užsibriežti savo dar
bą dirbti: Pasirodo, kad ne. Turi įsisuk
ti koks nors jud>šius, kuris gundo, kurs
to vienus prkš kitus, kad tik kitą į purvą 
sutremti, o pačiam likti švariu, nekaltu,

Tvėrėsi visokios lietuvių sąjungos, 
eąjungėles, draugijos draugijėlės, bet nė 
viena negalėjo ir negalės gyvuoti tol, kol 
neišnyks visa toji neapykanta ir lenktinia- 
vimas.

Nesenai dar buvo. „S. ‘L. Br.“ 
daug kam jų varoma taktika nepatiko, 
o net ir žalinga buvo mūsų išeiviams.

Pareitais metais 8 gruodžio buvo 
suorganizuitą? Išeiviu globos komitetas, 
paskui pasivadino Išeivių gi -bos drau
gija.

Tikslai ir uždaviniai gražūs, 
rodos reikėtų? Tiktai dirbti vienyti 
tuvius ir ugdyti tarpusavio meilę, 
draugija pritarimo turėjo ir šiandien 
rurėturtle ne 3, o daugiau skyrių, 
darbas eitų normale vaga, jei nebūtų 
tokių, kurie, ištiktųjų, tik tormozaoja pa
ti veikimą.

Jau turime nuolatinę tos draugijos 
centro valdybą. — 2 mėn. kaip išrinkta, 
bet savo darbo neparodė, 
blausia, kad iki šiolei net 
pasiskirstė.

Kas tam kaltas? O 
dybos nariai, kurie nenori 
kių priežasčių skirstytis.

Nors ir nelabai smagų, bet vis del 
to, tenka priminti vieną dalyką, dėl vieno 
centro valdybos nario, kun. J. Valaičio 
sauvaliavimo.

Kun. J. Valaitis per klaidą išrin
ktas į centro valdyba, tas dar menknie
kis, bet kad kun. J. Valaitis trukdo dar 
bą dirbti, tai jau kitas dalykas? Jau 
2 mėn. po konferencijos ir iki 
šiol dar valdyba negalėj > pasiskirstyti 
pareigom vien tik dėl, Valaiči -. Kam, sa
ko, tas pirmininkas, arba, mes nieko ne- 
veiksim, kol ciesugriž p. Konsulas- D-r. 
Mačiulis. Taip, kiek posėdžių buvo, vi 
si be rezultatų Valaitis nenori pareig -m 
skirstytis ir gan. q jeign susirinkime 
(V. Bellos susirinkime 22 birž) papasa
kojo apie valdybos nuveiktus darbus, ir 
kad dar pareigoms nepasiskirstyta, 
dėl kun. Valaičio, tai gerbiamas 
pradeda gandus skleisti, kad kas 
kalba yra bolševikas, bedievis arba 
šingas krikščionybei, (vadinas, jei 
šingas a-i tokiam kunigo nerangumui 
tai tuo pačiu priešingas ir krikščionybei. 
Klysti kun. Valaiti.) Tuojans šaukia kaž 
kokiuos slaptas posėdžius (slapta? posė
dis birž. 29 d.) ir nutaria išprovakuot 
tuos, kurie peikė kun. Valaičio nerangu 
mą, o pats diktatoriškai pasiskelbė pir
mininku ir net pamainė draugijos var
dą.

Kokią turėjo teisę kun. Valaitis 
skelbtis pirmininku, kada jo nieks >.eiš- 
rink > ir kokia teisia tarėjo pats vienas 
keist draugij s vardą, kuomet konferen- 
cij j buvo duotas ir daugumas balsu 
pripažintas, kitas vardas. Jei tas vardas 
netinka, reikia šaukt skyrių įgaliotiniu 
nors pasitarimą, dėl vardo, diktatoriškai 
vienam viską nedaryti. Prašau nepamiršt 
kad ne viduramžių laikai, o XX amžius 
ir nėra viskas šventa tai, ką kunigas pa
daro. Taip pat tie slapti posėdžiai nieko 
neriaiškia, ir jie neriaiškia draugijos 
vai lybos, nuomonę.

’ Reikia skaitytis su nutarimais, __ 
dauguma balsu. O ypač tai netinka ku
nigui. Mums nereikia diktatorių. Ir 
nau, kad šį titulą atšauks, kol 
išrinktas daugumos balsi;. I.' 
žmogui garbės sudaro vadintis tuo, kuo 
dar nesi.

Tamsta, liepei pinigus mokėti iždi 
ninkui, bet kodėl, nė vienam centro val
dybos nariui, šio titulo neuždėjai, juk 
nieks nežino, kas yra iždininkas?

Išeivių gi-bos draugijos centro 
valdyba tu iaro šie asmens: K. Uckus, 
Beivydi s, Žlvys, kuu. J- Valaitis ir A.

K', 
lie- 

T-.ji 
jau 
jei

O kas svar- 
pareig'ms ne

gi pačio? vai- 
kažin dėl ko

Pasaulio skeveldros
Europos gyventojai po 30 metų.

Centralinis tarptautinės statistikos 
biuras Romoje naskelbė prf. Gimnispė- 
liojimus, kiek Europa turės gyventojų 
po 10 ir 30 metų. Svarbesniųjų Euro
pos kraštų gyventojų Pran
cūzijoj sumažės iki 39 milijonų, Angli
joj ?š 45 padidės 47 mil., Vokietijoj — 
iš Q4 iki 67 milijonų.

1960 metais Italija turėsianti be
maž 56 mil., Prancūzija 38, Vokietija— 
67 milijonus, po 20m. Vokietijos gyven
tojų sk; ičius pradėsiąs mažėti.

Miljonierių miestas.

Ciurichas, Švaicarijoj, iš visos Eu- 
opos miestų, gyventojų skaičiaus atžvil 
giu, tuii daugiausia milijonierių. Trane 
240 tŪKSt. gyventojų mieste yra'406 mi
lijonieriai.

Žuvo garsus lenktiniuotojas.

Per paskutinį bandymą, sumušti 
pasaulinį greitumo rekordą motoriniams 
laivams, žuvo garsus anglų leuktiniuo 
tujas Hen-y Segrave. Draųg su juo 
žuvo ir vienas mechanikas, 
laivas, kuriuo Segrave plauke, 
apsivožė ir vėliau iškilo dugnu

anglų
Draųg su 

Motorinis 
staiga 

į viršų.

Atrado bažnyčią.

Norvegijoj, viename urve atrasta, 
prieš keletą šimtmečių įrengta, bąžnyčia 
Padavimas apie tą bažnyčią buvo už
silikę.- pasakose ir legendose, tik niekas 
nežinojo, kurioj vietoj ji yra.

Anglai neprievolė tarnauti ka
riuomenėj.

Anglijoj nėra priva'omos karo tar- 
nyb< s; ten vis i k riuomenė susideda iš 
s,nulytų i-avan rių. Anglų kiro minis
ter iji susirūpinusi, kad paskutiniais me
tais savan rrų skiiėius vis mažėjo be
veik trečdaliu.

Dutkns, Pirmuoju kandidatu yra Kali
nauskas.

Taip, jeigu kiekvienas centro vai 
dybos narys diktatoiiškai norės uzurpuo- 

draugijos nė kuo 
noroms nenoroms 

grius, nesutikimas didės. Draugijoj tu
ri reikštis daugumos nuomonė, o ne vie
no asmens norai.

Draugija yra sudaryta nevergauti 
kun. J. Valaičiui, o dirbti gražiai vi
siems lietuvišką darbą.

„Liet. Braz.“ puola p. K. Uckų, 
kad jis susirinkime įtarinėjo kun. Valai
ti. Neįtarinėjo, o tiesiog aiškiai sakė, 
kad kun. J. Valaitis trukdo dirbti.

Vadinas jei žmogus, trukdo darbą 
dirbti, tai susirinkime nieko nesakyk. 
Labai apsirinka „Liet. Braz “ taip ma
nydamas.

Nė vienas draugijos narys negal 
pritarti nei J. Valaičio, nei „Liet. Br.‘ 
tokiai nuomonei. Jei dirbt, tai dirbt 
visiems, o jei kas dirbti trukdo, tokiam 
viešas papeikimas tuti but. Bet „Liet 
Br.“ tuo?, kurie peikė kun. Valaičio 
„veikimą“ išvadino bedieviais, krikščiony- 

, Žinoma, 
kitaip pasirgti negalėjo ...

vien'ti draugijos teises, 
kun. met nebus; draugija 
taip 
prie- 
prie-

ar

su

nia
1 nebus

Nes maža

bes griovėjais ir garsininkais, 
„Liet. Braz.“ 1' 
Kur teisybe, gerbiamieji.?

Visur kemšat, kur reikia, ir 
nereikia krikščionybę, Dievą ir 
Priminsiu kun. J. Valaičio vieną 
reiškimą, kuri pasakė iš pamokslo, 
ko:
tųjų vardus, tara nerūpi nai Dievas, nei 
pamokslas, nei šventieji, tas yra tikras 
melagius.“ (pamokslas sakytas liepos 6 
dieną). Dabar jūs savo žodžiais savo 
darbus patvirtinot.

Dabar jau matome, kas griaun 
lietuvių vienybę, kas didina nesutikima 
ir neapykantą.

kur 
t. t. 
išsi-
8a- 

Kjs dažnai kartoja Dievo ir šven-

A. Dulkus.

Vyrų mokesčiai.

Amerikoj vedęs žmogus su §5000 
met. Įplaukų, valdžiai moka §5,62 per. 
metus, nevedęs — §13,13. Anglijoj tą 
suma uždirbęs moka; vedęs — §558,50 
nevedęs — ,§659,75.

108 komunistų byla...

Vengrijoj, Budapešte prasidėjo 108 
komunistų byla, kurioj komuuistai kal
tinami priešvalstybiniame veikime.

MILIJONIERIUS
VIENAI DIENAI.

Iš Anglijos pranešama apie įdomų 
atsitikimą. Miesčiuky Bernstopi gyveno 
neturtingas batsiuvis Dzon Smis. Jis 
turėjo nusipirkęs Australijos loterijos 
vieną numeri. Vieną dieną telegrama 
paskleidė žinia, kad įvyko loterijos trau
kimas ir aukščiausią prizą laimėjo toks 
tai numeris.

Batsiuvį», patikrinęs telegramą, pa
matė, kad laimėjo kaip tik jo numeris. 
Dar netikėdamas, Sraisas kreipėsi į lote 
rijos skyrių Londone. Ir čia jam pa
tvirtino, kad iš tikro laimėjo numeris, 
kuris buvo pas ji.

Batsiuvis daugiau jau nedvejojo- 
Jis dabar pamatė, kad jis tapo milijo
nierium, nes aukščiausias laimėjimas šie 
kė 90 tūkstančių svarų, arba, apie pus
penkto milijono litų. Biednas batsiuvis 
nežinojo, ką dabar su pinigais daryti. 
Jis tą pačią dieną nusipirko geriausią 
automobiii, suderėjo gražiausius namus, 
prisipirko rūbų, parėdų, brangenybių 
sau ir savo šeimai. Vakare visus savo 
pažįstamos ir nepažįstamus sukvietė į 
puiaų pokllį, kur liejosi brangūs vynai 
ir stovėjo gardžiau^ valgiai. Kadangi 
vieti-s bankas, pasitikėdamas telegramo
mis, atidarė jam neribotą kreditą, tai 
batsiuviu švaistė į visas puses pinigais, ( 
kaip padūkęs. „ I

Deja, neilgai jam teko būti milio- 
nierium. Rytojaus dieną atėjo telegra 
tna, kad siunčiant iš Australijos žinią 
padaryta klaida. Iš tikrųjų laimėjo vi
sai kitas numeris. Tokiu būdu jis pirmą 
ir, tur būt, paskutinį kartą savo
nime buvo milijonierium. Kitą dieną 
jis vėl buvo tik biednss batsiuvis.

gyve-

ĮDOMIAUSIAS visoj
BRAZILIJOJ

Lietuvių laikraštis—„Lietuvių Aidas 
Brazilijoj

Nesibuciuokit.
— Nebučiuokit! — šaukia Amerika.
Dideliame „Atlantic City“ gydytojų 

suvažiavime pasmerktus bučkis ir pada
rytas mirties sprendimas.

Anot jų, -1000 bacilų galvų pravijo 
tie, kurių lūpos susiduria aistringame 
bučky.

Amerikos pėdomis, nors kiek lėčiau 
tą patį perspėjimą kartoja ir veda ko
vą Europa. Sov. Rusijoj, kur be higie
niškų motyvų, bučkis tapo pasmerktas 
taipogi, kaip buržuazijos paprotis.

Visi turi nusikratyt bučiavimosi 
papročio, no s bučiavosi ir Homeris ir 
tacitas ir visa biblija irgi nieko prieš 
paturėjo...

Bučkis netik turi išnykt išgyveni
mo, bet iš knygos, paveikslo ir filmus 
(kas bus su Greta Garbo, bučkio kara
liene?;), bučkis bus persiskirtu)ų priežas
timi ir bus lygiai traktuojamas su pasi
kėsinimu nužudyti.

Žmonija nustos vieno vylingo mo
mento, kad praturtinti nusikaltimų 
skaičių...

Ir štai ateis laikas, kada visi jau
kūs soduose soleliai ištuštės, o raman- 
tiški saulėlydžiai išnyks ir ras sau vietą 
tik dienraščių puslapiuose..

Mėnulis tas nedalomas meilės iliu
zijos atributas, karta ant visados eis 
užkulisin, o iš ten juodais laiptais į 
amžino poilsio vietą.

Na, o ką mes lietuviai į tai pasa
kysime?...

D.“

DIDŽIAUSIA ŠOFERIU
MOKYKLA 

São Paulo Mieste
IRMÃOS

GRAGNANO
prie ::Per 20 dienų prirengiame 

egzaminų.
Mokinama ant įvairių automo

bilių markių.
Mokestis tik 45ÕSO O 

Instruktoriai lietuvis ir portu
galas, 

r e i p t 
mokykja 
Almeida

S:< K 
iįgcentra hnė 
fei Rua Dr

I s 
šoferiams
Lima 187

— Iš Konstantinopolio praneša, kad 
viename ginklų sandely, kur buvo viso
kį s karo medžiagos sukrauta, kilo spro-iki s kar i medžiagas sukrauta, kuo s 

I girnas. 300 žmonių neteko gyvybių.

PRIES FAKTUS nėra ARGUMENTU
Jau yra įrodyta, kad geriausias reuma

tizmo gydymo būdas yra anglo Dr. Alar
kon de Morbella būdas. Iš išsigydžiusių 
tais vaistais nuo 1923 iki 1929 metų ir iki 
šiandien galim pažymėti šiuos asmenis:

P. Manuel Alves de Faria Junior, Ita- 
— Belgų banko iždininkas, gyvanąs gatvėje Maria Marc- lina, 201, sirgolų — Belgų banko iždininkas, gyvanąs gatvėje Maria Marc-lina, 201, sirgo 

tris metus reumatizmu sunkioj stadijoj, bet imdamas D-ro Alarcon de Mar
bella vaistus išsigydė pilnai per astuonias dienas. Prieš tai jis vartojo įvai
rius vai tus įvairių gydytojų, bet nepagelbėjo. Jo pareiškimas patvirtintas 
pas notarą Giudice. Ponia Dolores de Granado ir jos vyras José Granado 
gyvenantieji rua Miller 136 išsigydė nuo reumatizmo per dvi dienas. P João 
Rodrigues, rua Visconde de Parnah-yba 532 buvo visai suparaližuotas, bet 
dabar visai sveikas. Daug yra ir kitų asmenų, apie kuriuos galima sužinoti 
raštinėje.

Vaistai D-ro Alarcon Marbella gydo reumatizmą įvairiose formose ir 
stadijose. Taip-pat jie švarina kraują, gie vaistai yra sveikatos departamen
to patikrinti.

KREIPTIS

Rua São Bento, 37 sobr. kasdien nuo I iki 6 vai. vak
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Kalbame ir lietuviškai

ADVOKATAS I
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m

Lietuviai tik pas lietuvi!

£

Bona Carmalita do Garnio.
RUA EMBOABA, 22.

■ias&

lt Etiškai kreiptis „ORTIZ & ORTIZ' Caixa Postal 1503, 
S Paulo, asmeniškai - S PAULO, Largo da Sė — P.ua 
Barão Paranapiacaba, 1, antras aukštas 8 sala.

„ORTIS & ORT1Z“

LIETUVIŠKA
KRAUTUV Ė

Kainos pigios Tautiečiams darau didele nuolaidą nuo visų 
maisto produktų, ir gėrimų. Ateikit, persitikrinsite.

A. JUODZEVIČIUS
Aukštoji (MOÓCA)

IO! *
P-ie iirekyb. s įstaig • „OR'lIZ & ORTIZ. via Įs eiut-s mivoka- 

įfiros įkyriu-, piityrusiu spėti-bstu vad vybėj. Sąžiningai ir uz mažą 
ą, p Inai patenkina inter,-a tu- vi- : i n-i is reikal is. Suši
lime: lietuvių, rusų ir kitomis kalbomis-

Companhia Commercial 
„Wawel“ s./a.

laivakorčių ko n r ra 
įregistruota Patn.nate Agrícola) parduodamos laivakoaos į Europą ir iš 

Europos ir kitų šalių. Darome įvairių dokumentu 
vertimus. Teikiame įvairius jur dmus atarimus.

Taipgi parduodamos žemės nikėmis ir lotais gerose vi-ios-- rli Sfv> Paulo mies
to ir geromis sąlygomis darom palengvinimus išsimokėjimu.

Rua do Triumpho, !0 ’
Adresas laiškams: Caixa postal 24I3

LIETUVIAI
jgi Jei jus norite įgyti žemės sklypą geroje vieloje namams pasistatyti
jgį netoli bondės lengvomis .ssimokėjpno sąlygomis, kur virš 100 namų 

jau yra pastatyta, kreipkitės tik pas
J. VYGELI, VILLA ZELINA "VINIDA ZELINA 1. 

jis savo tautiečiu nesuvili s

a
Tik Rusiškoj pirty galima ger. i 

ir p • t gi i išsimaudyti 
Antri dieni is moterims galima 

m ūdyti .
’ Ketvirt cienį ir penkt .dieni 

tik vyrams >• l$5u00.
gest die i ir sekmadienį ’ 

; tskiriems asmenims.
Rua Bresser, 307.

DANTŲ

Orą. HE’ E: Ã KUSELEVSKA
Ligonius prima nuo 9-1 

ir nuo 4-8.
Kalba vis mis Europi s kalbomis.

A <i r e s a s:
S Paulo, Rua Aurora, 94.

S
i

Nt 5

Lietuviai, 
Dėmesio!

Jei jūs norite važiuo
ti Lietuvon, ar iš Lietu
vos atkviesti savo gimi
nes bei pažįstamus, krei
pkitės visuomet į agen- 
ciją „EUROPA“; nes tik 
agemia „Europa“ tarnau
ja sąžiningai laivakorčių 
pardavime, gamados taip 
pat išrūpina iš policijos. 
Laivakortes galite gauti 
ir išsitnokėjimui. Taigi 
lietuviai visi j agęncią 
“EUROPA“, jei norite, 
kad jums teisingai, pi
giai ir greitai patarnautų

Agencia „EUROPA' prieš 
cen tralinį paštą.

Adresas: Praça do Cor
reio N. 16 S. Paulo.

v ::: a

Vokiečių fotografijų ištaiga 
„BERNARDO“ 
j,teigta 1890 metais

Atlieka įvairius darbus foto
grafijų srity. Specialybė padidini
me, o taip pat su dažais.

Darbas greitas, sąžiningas ir 
pigus. VyKsta j namus fotografijų 
reikalais, daro iš f 'tgrafiju naujas.

Arthur Schmid
Rua São Caetano, 111 (senas 

nr. 103) S. PAULO. f/ £

Dr. P. Sav3ya
Dipl, universit. Heidelberg.)
Vidujinių ir vėnėros ligų.

į Gydo, kalnų spinduliais (ultrofio- 
3 lėtiniais)
«, Priėmimo vai. — 3 — 7 
s supranta lietuviškai.

Praça da Republica 44 
į 4-o audar, sala 29 Tel. 4-3488 
Ê

Dr. Souza Dias
Klinika suaugusiam ir 

vaikam. Gydymą selektra 
Priima ligonius pas save, ir su
sirgus ligoniui daro vizitus po 
namus, pakviestas bile kuriuo 

laiku.
ÃYEN- PAES DE BARROS, 6 (MOOCA)
Arti Rusų Vaistinės. Kalba rusiš

kai ir lietuviškai. / X

Spaustuvėje „Birutė“
III | |< | | | | ! | I I I I I I I 1 I I ! I I I I I I * 11 I * I I I I 11

atliekami įvairūs spaudos darbai skubiai ir gerai 
įvairiomis kalbomis: lietuvių, rusų, vokiečių, lenkų,įvairiomis kalbomis: lietuvių, ?usų, vokiečių, 

latvių ir portugalų.
Spausdina laikraščius, Knygas, brošiūras, žurnalus 

pat vizitines korteles, laišsus, sąskaitas,, vekselius,
ir t. t. Taip 
reklamas.

Darbas atliekamas įvairiomis spalvomis
Pigiau negu kitur.

Skustuve „Birutė” - rua Visconde de Parnshyba, 370 S, PAULO
Telephone 9—0831

Veda teismo sužeistų darbe bylas, išrūpina . šamadas, Car
teira de intendadj e c'nouffeur išgauna vizas į visas šalis"

Kreiptis.
Rua São Banto 36 6 aukš. 13 sala

Telefonas 2-6393. S. PAULO

LIETUVIAI, ŽEMDIRBIAI!
Kurie norite turėti nuosavus žemės ūkius netoli nuo São 

P»ulo ir prie miestelio Pirapora. Žemė parduodama su storu miš
ku. Miškas tinka anglių deginimui ir malkoms.

Anglis ir malkas galima parduoti vietoje, miestelyje Pira
pora. Mokama už kvadratinį metrą malkų po 10$000.

AlkeruS miško kainuoja tik 500$000 ir išsimekėjimui 
metams.

Dokumentai yra teisingi, nes jau kajp pirkta žemė 
tuoniosdešits metų.

Taigi norint'eji priktis žemės kreipkitės šiuo adresu:

F.ua São Bento, 14 2-a andar sala 9,

R A

4

P.ua
F.ua
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CASA BANCARIA J. FRIZZO & Čia.
.>.qs :i Siuinčiame pinigus J J
doleriais i Lietuvą ir kitus kraštus. ;Taip pat priima
me indėlius ir atidarom einamąsias sąskaitas, mokėda
mi gerus procentus.

Laivakortės *'
į Lietuvą ir iš. ten. šamadas 

Kainos žemos- Patarnavimas sąžiningas 
. ir greitas.

Mūsų įstaigos darbo teisingumas garantu, tas 100:0008000, kurie padėti valstybės banke. Kalbame lietuvi 
kai ir kitomis Europos kalbomis. :

įstaiga atdara kasdien nuo 8 vai. ryto ligi 6 vai. vakaro, sekmadieniais tik ligi.12.val.

Rua Mana, 207 kampas rua Conceição, prie pat Luz stoties. Í

Lietuviška Vaistinė.

PAIEŠKOJIMAI

S. Paulo. Rua Dr. Almeida Lima,187

Lima 22 prie pat 
atidaras: nuo 9 — 8Magdalena Nukailė, nesenai atva

žiavusi iš Lietuvos, paieško tėvą ir mo

tiną Nakus. Kas žino apie jų adresą, 
prašom pranešti šiuo adręsu:'

peštiniu 
ir garan- 

Išreikalauju

Lietuvių išeivių draugas — „Lietu-j 

vių Aldas Brazilijoj“

8

S!darbas atliekama? gi ei
■ i ai ir gerai, pigiau ne- 

, ' gu kitur, lietuvaitėms 
Ik” darau nuolaidą, Kreip- 

tis: Pua Jose Pau-
4 lino, 106-A.

APOLONIJA DEGUTIENĖ

„JOSE PAULINO
RUA JOSÉ PAULINO, 1.40 Teleph. 5-6307 (BOM RETIRO) 

Visokių1,yaistų,,pęrfųmerijos. daiktų, perrišimo medžiaga 
. pigiausiomis karmomis. .

Su pagarba 
Provizorius D. RUMMEL, 

Diplomuotus Koz;.niaus universiteto.

Naudingas pranešimas
São Paulo lietuvių patogumo dėlei 

mano pri.vatinis biuras; informacijos, pata
rimai, tarpininkavimai, Caixia postai 
3902 laiškų išdavimas, knygynas ir laik
raščiu pardovinėjimas, perkeltas į naują 
vietą.
Rua Ribeiro da
Luiz sodo Biuras 
vai vak.
Sekmadieniais nuo 9-3;

L. Valiukas.
Laiškams adr. Caixa p. 3902 S. Paulo.

Susiška Vaistinė
M. PODOŠKT

Aveneda Paes de Barros 11 (Mooca)
Vis> ki vaistai ir perrišimo medžia
ga. Parfumerijos yra priruoštos 
vietinės ir iš užsieni».

-Kreipkitės su visokiais reikalais
S. Paulo flv, Paes de Barros 11 (Mwu)

Hduakatas
Dr. Carlos Monteiro

R na S. Bento, 8 — 
tel- 2—658"

Tarpininkauju bylose: 
krimiualjnė p licijo 
tijų, ir bankrotu.
Nesumokėtus pinigus, t ip pat da
rau pilietybes dokumentus, sutar
tie. Visus darbas atliekama» grei

tai ir sąžiningai.

Brisoila 

sobrado

L1EUVIŠKA KIRPYKLA

.DIANA“
Ponioms ir panelėms 
kirpimas plaukų, on- 

ÊiSM ulia vi m as, m a nik i u -

VAISTINĖ PASSERINI

I

Provizoriaus

CARLOS PASSERINI

IR

MARIETA PASSERINI

Leidžiame adatas
Rua Dr Silva Pinto 49 (BOM 

RETIRO) 
Telephone 5-.3584,

S. PAU L O

»

Dėmesio!
Turėdami reikalą laivakorčių ar žemės sklypų pirkime ir jei norit, 

nebūtumei suvedžiojami nežinomų k' ntorų ir visokių agentų, tai 
Aš jums padėsiu tarpininkavime ir tuo būdu būsite

Taip pat padedu išrūpinti Įvairiausius dokumentus, šamadas ir tt.

Mano adreass:
rua Visconda de Parnahyba, 370.

K. UCKUS.

kad 
kreipkitėš į mane . 
apsaugoti nuo išnaudojimų.

S. PAULO

DIDŽIAUSIA ŠOFERIŲ 
MOKYKLA

S. Paulo Mieste.

LUIZ CABRERA
Per 20 dienų prirengiama prie 

egzaminų. 
Mokinama ant įvairių automo

bilių markių 
Mokestis tik 450Š000.

Instruktoriai: lietuvis ir portu
galas.

Kreiptis:

RUA TAQUARY

Bairo do Jabaquam (Villa Mariana)
Vieta su didele ateitimi, prie pat „Zoologijos sodo“. PASKUTINIU LAIKU PASTATYTA DAU

GIAU 20 NAMU. Netoli bondes, o autobusai vaikšto Į miestą per ”isus sklypus.
Ateitis garantuota. Jau daug lietuvių, rusų, lenkų ir kitų ten gyvena.

Kaudokites gera proga.
Žemės sklypai nuo 3'OOOSOOO. Mėnesini» mokėjimu» nuo 3 $000. Galima susikalbėti visomis Europos kalbomis

Informacijos teikia Rua Visconde de Prnahyba, 370 
Nuo 8 vai. ryto iki 7 vai. vak. ir sekmad. nuo 8 v. ryto iki 4. v. vak,

© ©©©©©@©©©©©@@@©©@ ©©©©©©©©@©©©©©©©©©©©©©©©©©@®©@©
©

©
©
©

© 
© 
© 
© 
©

© 
©

© 
© 
©

©
©
©
©

Prie Sorocobanos linijos 4 J 2 valandos nuo São Paulo miesto. Susisiekimas traukiniu ir © 
autobusais, žemė pirmos rūšies, tinka bulvėms, daržovėms ryžiams ir visiems kitiems augalams. ©

Taip pat galima auginti gyvuliai ir paukščiai. ©
Ant kiekvfono loto yra nTško ir bėgantis vanduo. Klimatas sveikas. Colonijoj yra malūnas, © 

degtinės varykla, ir kitų [rengtų fabrikų, kur kolonistai gali gauti darbą. i : @
Žemė tikra. 80 metų kaip pripažinti dokumentai. Kaina nuo 500 $000 iki 6QO$OOO už z§v

alkerj- Entrada 30%. Likusieji trim metams išsimokėti.
Norintieji pirkti kreipkitės šiuo adresu:

Colonia,,Pinhal” São Paulo Rua São Bento 14, t
2 aukš. 24 sal. @

5
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Kodėl visuomene tu-
ri palaikyti jaunimo 

organizacijas?

Dar del skelbia
mu darbu.

Atsalo oras

Obalsis „Vienybėje galybė“ yra vi
siems aiškus. Ir tik toji tauta yra lai
minga, tai tautai klojasi gerai, kuris šio 
«balsio prisilaiko ir kuri eina vieningu 
keliu. Jai nebaisios jokios gyvenimo 
kliūtis, jokie priešai. Vieninga tauta, 
viską nugali savo narių vieninga dva
sia.

Bet deja, nevisi dar nori suprasti 
šią svarba. Kiek daug yra tokių, kurie 
tik ardo ir drumsčia vieningumą savų
jų tarpe. Ypač tas pasiriaiškia tarp mū
sų lietuvių. Mes dar negalime suprasti, 
kad eidami iškrikusiu kelių, nešame ža
lą netik tautai, bet ir patys sau.

Reikia mums vieningumo, organ’- 
zuotumo, o ne skaldymosi. Būdami pa
laidi, nė kuomet negalėsime pasukti gy
venimo ratą šviesesnės .ateities kebu. 
Adgančioji karta’’ nematydama! tikrojo 
kelio, pasiduoda, gyveninio audroms iš 
kui-jau sunku ;jai grįžti- Ji notoms 
nenorotns tirri’-ištkutėti, todėl, kad ne 
mito gero sugyvenimo savųjų, tarpe; jai 
darosi kas kart - svetima' savo-- tautos 
vąidąs. Tą jau mes. galim» paste
bėti. ’ ’ ' ......

:. :Masų -br^Jjki gyveną g. .-jAty.erjkoj, 
taip; pat.pajut», kad .50% ' jaonitno^,gi
musiu išeivijoj, nustojo. Senoji farta 
baigias* o jaunieji tolsta nuo; savo liau
ti sį Sukurtos Rietuvių-organizaąijos lie
ka be vac^ų; jaunųjų darbiųšnkųne&iran- 

. da.; -.Priežastys to labai .aiškios, —.sto
ka vienybės, meilės įr's'ųgy\aj)imof

/jjisndietp jie fcti ’suçtató. Didžiau
sio rírgánitacijos ptólèjo daugiau dėme
sio kreipti i jaunimą "ir skirti pinigų 
dalj.’-kiad tik lpalaikyti’: jaunimo' otga'ni- 
i-cijas, kad tik -išgelbėjus jaunimą' iš 
šios .nemaloni®». pųdųti*®,11' '

, Kas gi Brazilijoj, lietuvių koloni
joj ym darom-t, • -Ji kėiibidešimi tūkstsn- 
ėių cla gyvenančių lietuvių, nė viens 
organizacija neturi per 100 narių. Jei 
kokia organizacija susitveria, tuojau» 
pradedu kovoti tarp tavęs dėl pasaulė- 
žūros «kjrtumų ir t. t. lie's’, dar vis 
neg Ii m e pamiršti papročio— politikuo
ti, ir sk’r-tytis į visokias partijas, ku
ri s mitas čia^jųkioa naudos Geduos,’ o 
priešingai di.linaŪietuvių tarpe ne
sutikimą.- Jaunimo organizacijom visai 
nesirūpiname, bet skiepijame ir jų šir
dyse tą'S tj nesutikimą ir negerbimą sa
vu tautas, vardo. O kas negerbia savąs 
tai nėr <ą lOrėų. kad mtu kiti gerbtų.

Jeigu mes vyresnieji negalime lusi- 
tvarkytVjtai susirūpinkime norą jauni
mu r ne<lu kim jam nutolti-, nuo savo 
taut s. "privalome palaikyti jaunimo 
organizacijas, kurių tikslas vienyti lietu
viui. ir Ugdyti jaunuolių širdyie vieny
bę, meilę, solidarumą, ir savo tintos 
gerbimu.

Įsikūrusi’yra S. Paule sporto s-ga 
„Lith»nra“, kurios tikslas yra netik 
išugdyti sveikas kūnas, bet taip pat 
ugdyti -meilę, vienybę ir lietuvišką 
dvasią.

Mes nepavydim, kad „Liet. Braz.“ 
juokauja su bedarbiai?. Juokas juoku, 
o prie to eiti nevertėtų.

28 „Liet. Br.“ numeris paskelbė' 
kad yra darbo višam tūketančiui darbi
ninkų Saracaboje, įvairiuose statomose 
fabrikuose.

Kad „Liet. Br.“ būtų parašąs, kad 
Sorccabo. galės už kokio mėnesio, 
kito, trečio, o gal ir už metų gauti 
darbą, tai kits dalykas. Juk teu nieks 
dar fabrikų nestato, o tik projektas, ku
ris gal įvyks dar ateity. O „L. Sr.“ 
pasiskubino nusiųsti ten darbininkus ir 
ištraukti iš jų po 12§600.

Juokauti galima, tik jau ne su enlai- 
mingais bedarbiais.

Jau antra savaitė kaip Brazilijoj 
atšalo oras. Dangus, nuo 5 d. liepos 
iki šiolei dangiausia
ūkanotas ir pučia šaltas šiaurės vėjas. 
Nakties metu temperatūra nupuola iki 
— 6 Celcijaug. Rytmečiais būu nuo 
2 — 4 Celcijaus žemiau nulio. Dienomis 
temperatūrra pekyia, bet šaltas ir žvar
bus vyjas pučia ir oras būna gan šalta.

Argentinoj dabar taip pat šaltas 
ir gerokai sala. Provincijoje — Buenos 
Aires ir La Pamoa temperatura nupuola 
žemiau oulio 12° C.

Redakcijos ir Administ
racijos atsakymai.

Kur galima gauti „Liet. Aidas Braz.“
„Liet. Aidas Br.* visados galima pirkit 
pavieniai» numeriais sekančiose vietese:

P. R. K. Straipsnj ir jvairynybių 
gavome. Dėkui.

P. J. Zaleckiui. Pinigus gavo
me laikraštį siuntinesime.

P. V- Jurgilai. Pinigus gavome, 
Lietuvon laikraštį pasiusime.

P. R. A. V. Tamsta gali bendra
darbiauti. Dėkojame už linkėjimas.

P. A. Naujokui. Tamstos strai
psnio netalpinam. Visuomenė pati 
Įvertins jų darbus.

PAŠTO DĖŽUTĖ.

Sportininkai dirba.
i . ■ ■

Sporto Sąjunga „Lithuania" nors 
nesenai dar pradėjo gyvuoti,' bet dirba 
visi sutartinai. Liepos men. 20 dieną 
rengia ji savo įkurtuves ir Žalgirio .mū
šio paminėjimą. Įkurtuvių programą 
žada būti įvairi ir įd’omii Kaip tenka 
girdėti, kad svečių, sporto «ąjūngOB šven
tėje— vakare,-bu» daug, nes dar pir
mas Brazilijoj lietuvių sportin. vakaras.

11 vai. ta pačią diena „Lithuania" 
turės futbalo'rungtynes. su brazilų; S ta 
Thereza futbolo.kliubm Rungtynės įvyks 
aikštėje prie aveu. Prezidente Wilson, 
tarp Mokus ir Ipirangoa,

Redakcijoj yra laiškai:

2.
3.
4.
5

pašto laiptų.
da Sė prie sustojimo

1. Redakcijoje rua Visconde de 
Parnahyba, 370.

Stoties Luz laikraščių kioske 
Mookoje, Rusiškoje vaistinėje. 
Prie centr.
Ant Largo

Mookos bondžiu.
6. Ant Largo 

kraičio pardavėją.
7. Mok Je, lietuviškoje krautuvėj, 

pas Juodzevičių.
8. Sekmadieniais ir šventadieniais 

prie Luz S >d > pas p. J. Žemaitį ir vi-.
sose miesto d-lyse pas laikrščių išnešto-, 
tojus. , i

São Bento pas lai-

J. Bernotai, Z. Geniui E. Valeski, 
T. Nekrošienei, M. Vosylius, J. Kalyba- 
tui K. nkaičiui, P. Jakuėiūnui, A. Ver
ksme, L. Urbanienė, M. Kazakevičius, 
B. Gverzdys J. Varnui K. Gabrilavičiui, 
P. Paškevičius J. Klimaitis, St. Krašąus- 
kui A. Zjgmantienė, F. Konozesvkis, Šal- 
cik, P. Žerun, K. Bryk T. Bendinskas. - 
I. Kriičitinnui, B, Kaminskas J. Rakevi- 
čius, j" Vilkauskui. A. Batasevičius, V. 
Veselauskui K. Šalčiui A. Čeismarui, 
„Lietuvis Braz" red. 2, Šiaučiūnui lakr

Pinigų kursas

„LIET. AIDAS BRZ.“
< t Prenumerata

Brazilijoj» ir visos» Pietų Amerikos, 
valstybėse, metams 10|ÓO’(5,‘ pusmečiui- 
6$000 trims minėsią m* 3$1’00 Lietuvoje 
ir kitose šalyse metams (priiitaikuut U.

S. A. valiutos) 2 doleriai pusmečiui 1 
doleris. Pinigus laikraštį užši-»k mt dus
ti jvertintųoie laiškuose („com valor") 
sekančiu adresu: „Liet. Aidus Braz.“ 
São Paulo R. Vise. Parnahyba 3 70

TAUTIEČIAI LIETUVIAI.

, Norint gauti k<ki nors patarimą arba 
kokias nor? informacijas, kreipkitės, tik 

;i Redakciją

„LIETUVIŲ-AIDAS BRAZILIJOJ“

g. Amerikos doleris-^ 
Vokietijos markė 
Lietuvos litas 
Argentinos pez 
Uragyajus 
Anglų sr. iterl.

9S200 
2$2I0 
0$960 
3S350
8SOqO

43$0C0

REIKALINGAS
Reikalingi laikraščio platintojai

Būsimmas Brazil, prozidentas grįž
ta.

' Būsima* Brazilijos prezideuta. Dr. 
Jolio Prestes padarą* vizitą Prancūzijoj 
tpinisterių pirmininkui Tardjė, grįžtu 
Bražiijjo». 18 liepos laivų Ariama Vo
kyčiai labai nepatenkinti ir 1- iko ue- 
nedrangingu, kad nmpsilankė Vokieti
jon. Grįždamas prezidentas į 
oficialų vizitą Portugalijoj.

„Lietuvių Aido .Brazili j i j“ adminis
tracijai reikalingi platintojai São Paulo 
priemiesčiuose ir provincijoj. Taip .pat 
reikalingi ir metinių prenumeratų rin
kėjai. Už platinimą laikraščio mokam» 
ger^s nuošimti».■ O už surinktas 5 pre- 
nunįarbtas iki pabaigos metų, ganą dvi 
prenumeratas veltui arba pinigais.

’’’Galima asmeniškai kreiptis į re
dakciją nuo 9 — 18 vai. šiuo adresas 

■Rua Visconde de Pnruahyba. 37q 
padaryt

„Lietuvių Aido Br.“ laikraščiui rinkti 
skelbimams agenta». Mokama geras nuo
šimti». Sužinoti pua Visconde de 
Parnahyba, 370 „L. A. Br." red.

Villa Bella
Vili» Belloj prie Išeivių g’obos 

draugijos susidarė Vytauto D. 500 su
kaktuvėms minėti, komitetas ir ruošias 
toms sukaktuvėms. Nors Vila Bellos 
komitetas susitv. pats vienas be cantralinio 
komiteto pagalbos, ir nurodimą. vis dėlto 
jie nori tinkamai paminėti nors vitpi 
Vytauto Didžiojo 500 sukaktuves.

Todėl kiekviena proga turime jims 
padėti dirbti ir remti juos. Ne. tik or
ganizuotai jaunimas eidamas tikru keliu, 
gal atnešti šimteriopą naudą tautai.

„Lietuviu Aidas Br.“ jveda taip 
pat 'gyrius apsivedimams ir paieško
jimam. Už paieškojimą vienam mane
liai kaštuos 5Ž000. o už paakelbima 
spsivedimo tikslu, vienam kartu kaštuos 

2$oqo„

Pranešimas
Liepos m. 21 dieną; 4 vai. rak. 

Išeiviu globos draugijos centro val-

J. Januškis.
.Liet. Aido Br.“ Administracija.

bus _ __
dyboi posėdys. Valdybos nariai ir pir
masis kandidatai turi posėdy dalyvauti.-DĖMESIO?

' - - *
Jei norite važiuoti Lietuvon ar į kitas šalis, arba atkviesti savo gimines iš

. • ’ Lietuvos, kreipkitės visi į agencia

„MRR1T1MA-RBL1MERÍCMIA" '

Čia gausite laivakortes išsimokėjimui visomis laivų linijomis, 
šamądas taip pat išrūpina, be jokio vargo. Darom pasus pas 

į Rumunijos konsulą.

A G E N q.1 A

,;Maritima Sul Americana’
Rua Mauà, 289, ‘ ‘ Phone, 4-4940» . . S. PAULO

DĖMESIO!
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